
TAJNÉ MILIARDY UKRAJINCŮM?? ČESKEM
OTŘÁSLA BOMBA. TO DLOUHO NEBYLO
- CZ24 News | 13. dubna 2022

ČESKO: Redakce MF Dnes zjistila, kolik peněz se česká vláda rozhodla vynaložit na
zvládnutí uprchlické vlny z Ukrajiny. Jedná se o částku 4,6 miliardy korun. Dle deníku o
tom rozhodla vláda 6. 4., a to prý v utajeném režimu. Rozhodnutí bylo dle MF Dnes
zveřejněno včera odpoledne, poté, co byla vláda na tuto částku dotázána. Ministr školství
Gazdík už se brání, že prý nic utajeno nebylo. A odpůrci Andreje Babiše už novinářům
nadávají.

Dnes v MF Dnes vyšel článek o tom, kolik peněz vláda schválila na adaptaci a ubytování uprchlíků.
Jedná se o částku 4,6 miliardy korun. Tuto částku dle deníku vláda uvolnila z vládní rozpočtové
rezervy 6. dubna. Dle deníku bylo toto rozhodnutí učiněno v utajeném režimu.

 

 

„Můžeme potvrdit, že vláda 6. dubna jednala o vyčlenění částky zhruba ve výši 4,6 miliardy korun z -
vládní rozpočtové rezervy pro účely zvládnutí uprchlické krize z Ukrajiny. Tyto finanční prostředky
by měly být rozpočtovým opatřením převedeny zejména ve prospěch kapitol Ministerstev školství,
práce a sociálních věcí, vnitra a Ministerstva pro místní rozvoj,“ cituje MF Dnes Šimona Blechu
z tiskového oddělení ministerstva financí.

„Detailní informace a jednotlivé částky na konkrétní účel nicméně budeme moci komunikovat teprve
po zveřejnění předmětného usnesení vlády,“ uvedl také dotyčný. Již předtím dostalo Ministerstvo
školství přidáno 5,2 miliardy na začlenění nových žáků.

Usnesení, na které se deník MF Dnes dotazoval, bylo nakonec zveřejněno i s rozpisem částek.
„Například 1,4 miliardy má podle něj Ministerstvo školství využít na adaptační aktivity. Vnitro zase
může použít až 350 milionů na podporu integrace a adaptace cizinců na lokální úrovni. A Úřad vlády
má 100 milionů na vytvoření a realizaci komunikační strategie pro řešení pomoci občanům
Ukrajiny,“ uvádí deník.

Utajování ovšem nevoní opozici. „Nerozumím tomu, proč by mělo být přerozdělování finančních
prostředků na zvládnutí uprchlické krize projednáváno v utajovaném režimu. Zejména v souvislosti s
aktuální situací a nouzovým stavem, ve kterém se nacházíme, by žádné pochybnosti být neměly,“
sdělila MF Dnes bývalá ministryně financí Alena Schillerová. Jak Schillerová, tak Jan Hrnčíř z SPD
kritizují, že díky nouzovému stavu může vláda utrácet zcela bez kontroly.

Článek s titulkem „V utajení. Další miliardy na běžence“ nevoní pro změnu odpůrcům Andreje

https://cz24.news/tajne-miliardy-ukrajincum-ceskem-otrasla-bomba-to-dlouho-nebylo/
https://cz24.news/tajne-miliardy-ukrajincum-ceskem-otrasla-bomba-to-dlouho-nebylo/
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/vlada-uprchlici-krize-valka-ubytovani-prispevky.A220412_192207_domaci_wes
https://cz24.news/donate/


Babiše. „Wow,“ komentoval titulní stranu MF Dnes mluvčí vlády Václav Smolka. Další však byli
mnohem konkrétnější.

Wow. pic.twitter.com/tGcZ46QGOV

— Václav Smolka (@SmolkaVa) April 13, 2022

„To jsou fakt hovada,“ přisadil si politolog Miloš Gregor. „Babiš ukazuje, že využije všech prostředků
jak si zachránit kůži, aby nešel do kriminálu i za cenu rozdělení národa… Kreténi z ANO dnes,“
stěžoval si na článek člen vládní TOP 09 David Soukup. „Pro Mladou frontu může dělat jen
bezpáteřní zmrd…“ přisadil si primář Martin Straka, proslavený například komentáři o kyanidu v
Okamurově sklenici. Na MF Dnes si stěžovali také novináři Martin Bartkovský a Lucie Tomanová.

To jsou fakt hovada.

— Miloš Gregor – #FCKPTN (@anselmoCZ) April 13, 2022

Babiš ukazuje, že využije všech prostředků jak si zachránit kůži, aby nešel do kriminálu i
za cenu rozdělení národa…

Kreténi z ANOdnes

— David Soukup (@SoukupDavid) April 13, 2022

Pro mladou frontu může dělat jen bezpáteřní zmrd… https://t.co/OARJLR0tBC

— Martin Straka (@libtardzeu) April 13, 2022

Velké mediální domy pomáhají. Obrušují hrany, vysvětlují, vyrábí mutace svých webu v
ukrajinštině, sbírají materiální pomoc, věnují reklamní prostor za miliony, jejich majitelé
věnují další miliony korun. Mediální dům trestně stíhaného poslance, agrobarona a
komerčního xenofoba: https://t.co/xqpmLfq4JY

— Martin Bartkovský (@bartkovskym) April 13, 2022

Holdingový tisk jede hejty na lidi prchající před válkou. Pan expremiér chce být
prezidentem za každou cenu a neštítí se vůbec ničeho. https://t.co/51kzrl2CQl

— Lucie Tomanová (@PolarniLiska) April 13, 2022

https://t.co/tGcZ46QGOV
https://twitter.com/SmolkaVa/status/1514144260857204736?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/anselmoCZ/status/1514148230774558722?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/SoukupDavid/status/1514150261085941765?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/OARJLR0tBC
https://twitter.com/libtardzeu/status/1514168138266460161?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/xqpmLfq4JY
https://twitter.com/bartkovskym/status/1514168040035921920?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/51kzrl2CQl
https://twitter.com/PolarniLiska/status/1514161818889031681?ref_src=twsrc%5Etfw


„Tiskový orgán ANO a prezidentské kampaně Andreje Babiše v nejlepší formě,“ mínil komentátor HN
Petr Honzejk.

Tiskový orgán ANO a prezidentské kampaně Andreje Babiše v nejlepší formě.
pic.twitter.com/05ZUlfabg7

— Petr Honzejk (@PetrHonzejk) April 13, 2022

Ministr školství Petr Gazdík už tvrdí, že se jedná o lež. „Nic se neutajovalo! Byly to normální body
vlády… Jsou v eKlepu…“ říká. V článku je nicméně uvedeno, že ke zveřejnění došlo včera odpoledne.

Jenže je to lež!! Nic se neutajovalo! Byly to normální body vlády… Jsou v eKlepu….

— Petr Gazdík (@petrgazdik) April 13, 2022

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.co/05ZUlfabg7
https://twitter.com/PetrHonzejk/status/1514155627089702913?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/petrgazdik/status/1514162492330717187?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Tajne-miliardy-Ukrajincum-Ceskem-otrasla-bomba-To-dlouho-nebylo-699025

